
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G.Solimene” 
VIA ALDO MORO,1 85024 LAVELLO (PZ) 

Tel. 0972-88146-83956 Fax 0972 85368 e-mail pzis01100t@istruzione.it 

pec: pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 14 -  C/34                                                         Lavello, 02/01/2018 

All’ALBO dell’Istituto 

Al sito WEB 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1/2018 

Oggetto : nomina commissione  per l’individuazione di n.2 assistenti educativi per prestazioni professionali 

finalizzate all’integrazione di alunni diversamente abili. 

 

Visto il PEI riferito ad alunni diversamente abili, per l’a.s. 2017/2018; 

Vista la normativa vigente, in particolare l’art.13 della legge n. 104/92 e la legge 208/2015; 

Visto il D.I. n.44 del 01/02/2001; 

Vista la D.G.R. n. 99 del 14/02/2017; 

Vista la D.G.R. n. 287 del 4/4/2017; 

Constatato che presso la scuola sono iscritti e frequentanti alunni bisognosi di assistente educativo 

individualizzato; 

Ritenendo di doversi avvalere di personale specializzato da reclutare all’esterno; 

Considerato che al momento, la figura di Assistente Educativo non è disciplinata da alcuna norma; 

Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale per l’anno scolastico 

2017/2018; 

Vista la comunicazione della Provincia di Potenza del 14/12/2017 Settore 1 Direzione Generale prot.G. 

0047373/2017 con cui la Provincia di Potenza s’impegna a corrispondere all’Istituto d’Istruzione un 

contributo complessivo di € 6.144,60 per l’anno 2017/2018 per n. 2 assistenti specialistici autorizzati; 

Visto il ns. Bando per l’individuazione di n.2 assistenti educativi per prestazioni professionali finalizzate 

all’integrazione di alunni diversamente abili, ns.  prot. n. 7451-C/14 del 16 dicembre 2017. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra espresse di: 

Nominare la Commissione  

Presidente: prof.ssa  Anna dell'Aquila  - Dirigente Scolastico  dell'I.I.S.S." G. Solimene" - Lavello; 

Componente con funzioni anche di segretario: Prof.ssa Di Palma Emanuela   - dell'I.I.S. " G. Solimene" - 

Lavello; 

Componente: Assistente amministrativo Pia Di Giacomo - dell'I.I.S. " G. Solimene" - Lavello; 

L’ esame delle domande di partecipazione all’avviso avverrà a partire da domani 3 gennaio 2018 - ore 9,30. 

 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Anna dell'Aquila 

mailto:pzis01100t@istruzione.it

		2018-01-03T11:00:27+0100
	DLLNNA65T62D643Z




